Conſilium C XI.

7

amplissimus Do. senator, merito Do. susana prius eligendo filios D. Antonii, nullā electio-nē fecit, & sibi fuit licitum uariare, nec electio sic ordinata prius per D. Augustinū potuit alte-rari per eum in primo codicillo, cum iuri certo modo quæsito D. susana nō potuerit ille con-trauenire, licet factō suo quæsitum uxori. l. fin-cū ibi not. per Caſtr. & Ias. post alios ff. de pačt. 72 Secundò pulchre, & subtiliter dico t̄ quod, quando D. susana prius elegit, siue nominauit filios D. Antonii, id egit adiecta protestatione siue conditione, quod quandocumque sibi pla-cuerit, posuit de dictis scutis sex mille dispo-ne-re, præfentem uoluntatem mutando, & perinde ac si præsens uoluntas ordinata non fuisset. Quo stante, succedit doctrina singularis Butrii in c. cum M. Ferrarii. sub nu. 37. de confi. quē sequuntur Abb. & Dec. ubi dicit, quod quando protestatio tendit, uel ordinatur ad totale detractionem sensus facti. Et factū, & sensus facti dependent à potestate protestantis & alterius, ut est contrahere, ordinare, profiteri & id genus, si quidē protestatio fiat absente parte, & protestatio est à iusta cā uisita. Iuuat talis protestatio, c. 1. quod met. cauſa. ic. n. dicendum in casu nostro, quod cum factum electionis de filiis D. Antonii penderet à uoluntate D. susana & ipsorum, & protestatio D. susana ordinata es-set ad destructionem illius facti & eius sensus, & à iusta causa esset uisita, talis protestatio valet, ut posset mutando, electionem facere de D. Catherine, uel eius filii; Nam uidebatur in congruū, quod uoluisset alias successiones pro-sperare, arg. l. cum acutissimi C. de fideico. merito ualuit d. protestatio, primaq; electio sublata fuit per secundam.

Tertiò dico notabiliter, quod cum electio, siue nominatio dicatorum filiorum D. Antonii 73 penderet à uoluntate D. susana t̄ quā poterat ab eis eligendis, uel nominandis abstinere, & nihil ex dictis bonis sibi donatis eis concedere certè protestando & apponendo conditionem in eorum electione, seu nominatione, quod *Quandocunque sibi placuerit, posset de dictis bonis fecis disponere voluntatem mutando*, talis dici-tur uisita causa ius eis quæsitum auferendi, quod eis acquiri non poterat, nisi mediante factō ipsius D. susana, & per eius nominatio-nem. Ita in simili casu determinat Crau. conf. 135. nu. 17. de Marchione, qui quendam in pri-mogenitum admiserat per Decretum suum ex libero eius arbitrio, cum poterat abstinere, pri-mogenitum ei non concedendo, si enim in eius cōcessione fuerit protestatus, quod liceat ei primogenitos postponere, aut aliter contra eos dispensare, iusta erit causa auferendi ius quæsitum, quod acquiri non poterat nisi median-te eius factō, & hoc est quod dicimus, ut subdit Crau. ius quæsitum mediante factō alterius faci-lius tolli posse per eum, cuius factō quæsitum est, quām si simpliciter esset quæsitum sine fa-

cto illius, l. si filius ſ. erit differentia ff. de fidei. lib. cum ſimil. per eum, nam cum qualificatē, & cū protestatione quæſitū fuit, tolli pōt, ut erat in illo Decreto Marchionis, & in caſu nostro. Quartò dico, q; cum, quando D. susana pri-mo loco elegit filios D. Antonii in ſuo testame-
74 to ſimiliter eſſent absentes, nam à communis-ter accidentibus, non ſolent eſſe præſentes per-ſonæ, quæ nominantur, uel honorantur in teſta-mentis, (quod argumentum ualeat in materia probationum) Bal. in c. fin. de cauſa poſſ. & pro. & in c. vasallus primo. ſi de feud. fuer. contro. cum ſimilibus per Ias. in l. non hoc. nu. 18. C. unde legi. Fel. & Dec. in c. in præſentia de pro-bat. Alex. conf. 36. in fin. vol. 5. Soc. conf. 16. vers. 5. concl. uol. 2. Dec. conf. 194. col. 2. & cōf. 184. col. 2. & conf. 596. in fin. D. meus Rimi. conf. 345. nu. 11. & ſi uolunt dicere ſe præſen-tes, probare debent. Confirmaturq; Quia cum electio factus non requirens præſentiam per ſonæ eligendę, ſi dicatur in ſcriptura, quod ta-lis talem elegit, nec dicatur *Presentem*, non præſumitur præſentia, ut in alio caſu tradit Ioan. Andr. in addi. pecul. in ſ. ſciendum, circa fin. de emp. & uend. Caſtr. in l. Titia ſ. idem respon-dit, il 2. ff. ad treb. & in l. illud C. de ſacr. ſanct. eccl. Rui. conf. 154. nu. 11. vol. 5. equitur, q; licet dicitis filiis D. Antonii ex ſola uoluntate D. susana eos eligentis uisitum ius quæſitum l. Labeo ff. de Iuricur. l. Publius ff. de cond. & de mon. tamē ante acceptationem eorum, de qua 75 non appetet, potuit electio t̄ reuocari per dicta Dominam, eligendo filiam, ex quo illis non fuerat quæſitum ius plenum & irrevocabile, ut per Bar. Ang. & Imo. in l. absenti. ff. de dona. Ang. in Lex eo. ff. de test. mil. Soc. conf. 15. in ſecundo dubio, uol. 1. Natta conf. 501. nu. 29. & Pedem. dec. 131. nu. 6. cum potissime ius eli-gendi competitor D. susana iure proprio. Bar. in l. 2. ff. de opt. leg. Anch. in c. ſi compromiſa riū, de elec. lib. 6. Tiraquel. in l. boues, ſ. hoc ſermone. limit. prima. nu. 46. ff. de uer. ſignifi. quos allegat cruditiſsimus D. Senator, quibus addo Bero. conf. 23. nu. 21. uol. ſecundo, qui la-tius extendit doctrinam Bar. in d.l. ſecunda, ut per eum, quem breuitatis cauſa non referam.

Quinto non omitto quoq; dici posse, quod eleganter idem D. Senator præcogitauit, q; cū 76 dicta t̄ nominatio, uel electio de filiis D. Anto-nii facta fuerit in testamento non præſentibus illis, nec alio pro eis acceptantibus, ſicut teſta-mentum prædictum reuocari potuit per ſecun-dum, pariter ſublata fuit dicta nominatio, uel electio, ſecundum doctrinam Bartoli in l. cum quis decedens, ſ. codicillis, ff. de leg. 3. Butr. & Abb. in c. fin. de ſucc. ab intef. Ias. in l. nemo potest lect. 1. nu. 21. ff. de leg. 1. Guil. Bened. in c. Raynūtius, prima par. uers. ſecundo. nu. 5. de teſta, cum ſimil. quibus addo Meno-chium conf. 11. nu. 13. ubi dicit, quod contra-ctus in teſtamento facti regulantur ſecundum naturam